
    Městský obvod Pardubice IV  

                     Osadní výbor Mnětice  

                Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

 

Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu z 5. jednání OV Mnětice ze dne 5.9 2023: 

 

1. Čtení odpovědí zastupitelstva k jednotlivým bodům předchozího setkání osadního 

výboru. 

2. Osadní výbor Mnětice, přispěje částkou 3000,-Kč na sousedské setkání pořádaného dne 

16.9 2023v prostorách firny Müller. 

3. Na podněty občanů je požadováno vyjádření městského úřad k situaci s přemnoženými 

toulavými kočkami. Toulavé kočky se nachází v zahrádkářské kolonie u hřbitova 

v Mněticích, v současné době 1 březí kočka, 5 koťat. Dotaz na zastupitelstvo jakým 

způsobem je řešen odchyt, umístění do útulku a další úkony. V doporučení číslo MZE-

16542/202313143 je uvedeno, že je obcím doporučeno problematiku řešit. 

Do přílohy přikládáme vyjádření MZ, č.j. MZE-16542/2023-13143, ze dne 24. 3. 2023, 

který sděluje, co může obec činit v oblasti nakládání s toulavými, opuštěnými nebo 

zdivočelými kočkami. Zároveň také dáváme k dispozici zákon o obcích a OZV č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic, v platném znění.  

Vyjádření MZ podrobně popisuje, co může obec činit v případě toulavých a opuštěných 

nebo zdivočelých koček, zákon obcích definuje statutární město, obecně závazná 

vyhláška statutárního města Pardubice sděluje, v čem je Městský obvod Pardubic IV 

kompetentní v samostatné a přenesené působnosti.  

Zastupitelstvo města Pardubic zřídilo v souladu se zákonem o obecní policii, zákona o 

obcích, OZV č. 4/2019, v platném znění, Městskou policii Pardubice. Ta pro statutární 

město Pardubice zajišťuje po odborné stránce odchyt zvířat. Pro tyto účely byl zřízen 

Městský útulek, který sídlí v ulici Štrossova, u Veterinární kliniky (tel. 602571443). 

Tímto naplnilo statutární město Pardubice, potažmo Městský obvod Pardubice IV, 

v souladu se zákonem na ochranu zvířat svoji povinnost jednak zřídit útulek pro toulavé 

kočky a psi, ale i zajistil jejich odborný odchyt. V případě, že občan potřebuje v této 

oblasti pomoci, pak je zapotřebí volat na tel. č. 156. V případě, že by kterýkoliv občan 

v Městském obvodu se potýkal s toulavými kočkami, pak je zapotřebí, aby se obrátil na 

Městkou policii Pardubice.  

4. Občané Mnětic se dotazují, jak je postaráno o hortenzie před pomníkem. Zda je zajištěna 

technickými službami starost o záhony.  

Péče o květiny vysázené u pomníků v městském obvodu je zajišťována SmP.  

5. Na podnět občanů je položen požadavek na provedení následujících oprav: 

Krajnice bílá cihla se rozpadá na mnoha místech po celých Mněticích 

➢ Obrubník vyvrácený v zatáčce před kapličkou mezi č.p. 50 a 19: Uvedený podnět 

byl písemně předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou 

komunikaci spravuje. 



➢ Obrubník vyvrácený v zatáčce před hospodou č.p. 56: Uvedený podnět byl 

písemně předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci 

spravuje. 

➢ Poškozený betonový obrubník v zatáčce u domu č.p. 76: Oprava bude řešena 

v rámci akce: Montáž kabelového vedení NN. 

➢ Díra ve vozovce na konečné zastávce č.12 u domu č.p. 46 Uvedený podnět byl 

písemně předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci 

spravuje. 

➢ Díra ve vozovce u domu č.p. 111: Uvedený podnět byl písemně předán zástupci 

SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci spravuje. 

➢ Mostové betonové nájezdy provizorní lávky se rozpadají: Uvedený podnět byl 

písemně předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci 

spravuje. 

➢ Propadlina u uzávěru vodovodního řádu u č.p. 7. a 8: Uvedený podnět byl 

písemně předán zástupci společnosti  VaK Pardubice a.s., která uvedené zařízení 

vlastní a spravuje. 

➢ Propadlina u uzávěru vodovodního řádu u č.p. 115 Uvedený podnět byl písemně 

předán zástupci firmy VaK Pardubice a.s., která uvedené zařízení vlastní a 

spravuje. 

➢ Propadající se vozovka u kanálů před domem 121: Uvedený podnět byl písemně 

předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci spravuje 

a zástupci firmy VaK Pardubice a.s., (propad vozovky pravděpodobně 

v důsledku netěsnosti kanalizačního potrubí). 

➢ Propadající odtokový kanál u domu č.p. 70. Uvedený podnět byl písemně předán 

zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci spravuje. 

➢ Oprávky prasklin asfaltu nahodilé defekty ul. Tuněchodská: Uvedený podnět byl 

písemně předán zástupci SÚS Pardubického kraje, která uvedenou komunikaci 

spravuje. 

 

6. Občané Mnětic se tážou, v jakém časovém horizontu bude do prostor železniční 

zastávky Černá za Bory umístěn stojan na jízdní kola.  

Bude zařazeno do rozpočtu městského obvodu na rok 2024. 

7. Člen osadního výboru J. Bittner přednesl záměr vytvořit společnou akci Mikulášská 

nadílka s občany Černé za Bory. 

Zapsala: Mgr. N. Peterová 


